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شماره اول  مهر 1401

کرات را دشوارتر کرده است. هواپیماهای تجسسی می توانند از نظر سیاسی  مذا
برای برخی کشورها خوشایندتر باشند.

13-  ایالات متحده باید توانایی های خود را در سراسر افق گسترش دهد. با توجه 
 ، کار یت برای افغانستان، یکی از بهترین هواپیماها برای این  به الزامات مأمور
MQ-9 بدون سرنشین است، زیرا برد، بسته حسگر و قابلیت حمله دارد. با این 
ی کرده است.  حال، ایالات متحده در درجه اول نوع 9A Reaper-MQ را خریدار
تقریباً چهارده ساعت طول می کشد تا یک ریپر از پایگاه هوایی العدید در قطر به 
افغانستان پرواز کند و در صورت لزوم فقط 12 تا 15 ساعت به آن فرصت می دهد 

ی و به اهداف حمله کند. تا اطلاعات را جمع آور
 15 حداقل  تا  می دهد  اجازه  متحده  ایالات  به   B SkyGuardian  9-MQ  -14
متحده  ایالات  کند.  پرواز  بزرگتر  محموله  با  افغانستان  فراز  بر  دیگر  ساعت 
- از جمله جنگنده های  می تواند پهپادهای خود را با هواپیماهای سرنشین دار
 10-A 16، جت های تهاجمی زمینی-F بمب افکن های جنگنده ،F15E ضربتی
و بمب افکن های استراتژیک B-52 برای انجام حملات تکمیل کند. از آنجایی 
ندارند،  توجهی  قابل  هوایی  ی  نیرو یا  هوا  به  زمین  موشکی  توانایی  طالبان  که 

ایالات متحده همچنان از برتری هوایی برخوردار خواهد بود.]5[
ضد  موقعیت  و  توانایی ها  توجه  قابل  بهبود  در  متحده  ایالات  شکست   -15
ی  ی معمار ی روابط با شرکای محلی، بازساز یسم خود - بویژه از طریق برقرار ترور
کره در مورد پایگاه های اضافی - ایالات متحده و شرکایش را در  اطلاعاتی و مذا

معرض خطر حمله قرار خواهد داد.
که این استراتژی را دنبال می کند و شاید با یکی  امریکا در عمل هم نشان داد 
از کشورهای شمالی افغانستان هم بر سر استقرار پهپادهایش به توافق رسیده 

باشد.
جهت  در  طالبان  صبر  کابل  به  امریکا  اخیر  پهپادی  حمله  حال  ای  علی 
جلوگیری از بروز خشم ضدامریکایی نهفته در میان نیروهایش به سر رسید و در 

ماه مرداد 1401 سرتاسر افغانستان شاهد تظاهرات ضدامریکایی بود.
یم صهیونیستی )واحد متکال( در اواخر  ی ویژه رژ ضمناً نباید فراموش کرد که نیرو
که نهایتاً  کرده بود  ایران لانه  دهه 90 در پایگاه هوایی شیندند در نزدیکی مرز 

مجبور به فرار از این منطقه شد. 

در سال 2015 بود که داعش خراسان اعلام موجودیت 
ی اسلامی ایران این گروه مخوف را در  کرد و جمهور
گروه  کرد. تحرکات این  سوی شرقی خود نیز حس 

می توانست چهار هدف بزرگ را برای امریکا تأمین کند:
یک. جنگ شیعه - سنی در افغانستان ایجاد کند.
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